
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

12 137

zdarmazáří 2022

Zveme vás na rodinnou akci
Běh zámeckým parkem

Vyšší informovanost zajistí
nové digitální infopanely

Školáci a studenti se vrátili
zpět do školních lavic

6
Kulturní centrum sbírá
četná ocenění v soutěžích



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
29. 9. 17:00 Vernisáž výstavy Kouzlo něhy Autorská prodejní výstava Lucie Boháčové, která potrvá do 24. října 2022. Zdarma Kulturní centrum
1. 10. 19:00 Čaje Taneční večer s hudební skupinou Hnedle vedle. 120 Kč Kulturní centrum 
4. 10. 14:00 Kabelkový veletrh Výtěžek z prodeje kabelek použije charitativní organizace Naděje k aktivizaci klientů s duševním a mentálním onemocněním. Zdarma Kulturní centrum 
6. 10. 19:00 Kafe u Osmanyho Talkshow módního návrháře Osmanyho Laffity. 290 - 350 Kč Kulturní centrum 
7. 10. 17:00 Vernisáž výstavy Domov Svou tvorbu představí klášterecký Šimon Čekal a Olena Dolhova z Charkova. Výstava potrvá do 1. listopadu 2022. Zdarma Galerie Kryt
8. 10. 18:00 Zdušehraní Laskavé hudební večery se skupinou Janek & kapela a jejich hosty. Pozvání na úvodní večer přijala ostrovská skupina DRC.  120 Kč Kulturní centrum 
9. 10. 10:00 Běh zámeckým parkem Závod v běhu pro celou rodinu. 50 - 100 Kč Zámek, park
9. 10. 14:00 Komentovaná prohlídka parku Stibalův okruh, Zámecký okruh, informace o Doupovských horách. Lístky k zakoupení v infocentru pod radnicí. 

Nekoná se v případě nepřízně počasí. 30 Kč Kašna před zámkem
9. 10. 16:00 Cirkusácká pohádka Pohádka divadla Láryfáry - opět plná humoru a písniček. 100 Kč Kulturní centrum 
11. 10. 19:00 Koncert Barbory Polákové Česká herečka a zpěvačka svou hudební kariéru odstartovala v roce 2012 úspěšným singlem Kráva. 550 Kč Kulturní centrum 
13. 10. 19:00 Zamilovaný sukničkář Komedie Divadelní společnosti Háta. Hrají: L.Vaculík, A. Gondíková, M. Zounar, F. Tomsa, M. Bočanová, I. Andrlová a další. 350 - 450 Kč Kulturní centrum 
15. 10. 19:00 Křest kapely eLKa band Místní zpěvák Lukáš Bláha pokřtí svou novou kapelu, vystoupí předkapela Vaška Janouška a následovat bude after party s DJ Stroťou. 190 Kč Kulturní centrum 
18. 10. 19:00 Staropražští pardálové Úžasné trio, které zahraje a zazpívá ty nejznámější písně staropražské, lidové a také nejpopulárnější Hašlerky. 190 Kč KC - malý sál Violka
21. 10. 19:00 Kamelot a Roman Horký Koncert hudební skupiny, která hraje ve stylu folk a country. 320 Kč Kulturní centrum 
27. 10. 15:00 Pietní akt Kladení věnců u příležitosti 104. výročí vzniku samostatného československého státu. Zdarma Hřbitov
28. 10. - 3. 11. 19:00 Klášterecké divadelní žně Přehlídka amatérských divadelních souborů. 80 Kč Kulturní centrum

Klášterecké promenády zdokumentované
objektivem fotoaparátu Vítězslava Růty



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH9/2022 | strana 3

Vážení Kláš-
terečtí,
září se v le-
tošním roce
neukázalo
teplotně pří-
znivě, pře-

sto alespoň první školní
den prvňáčků byl krásný.
Jinak skoro celý měsíc pro-
pršel a byl velmi chladný. 
Navzdory počasí se poda-
řilo uskutečnit řadu pěk-
ných akcí v našem městě
i mimo něj. Se spolkem
nadšenců historie jsme
otevřeli zrekonstruovaný
bunkr, tzv. řopík, v rámci
nádherné celodenní akce.
Po několika letech se také
uskutečnil Den bezpečnos-
ti, v rámci kterého se před-
stavily složky IZS, ale také
hra Pátračka, jež navázala
na zastávku protidrogové-
ho vlaku v našem městě.
Přestože převládalo dešti-
vo a chladno, návštěvníci
si tento den velmi chválili
a jistě jej budeme chtít
opakovat.
Byl jsem též podpořit ves-
laře z našich škol, ZŠ Krát-
ká i gymnázia a střední
odborné školy, na akci Čes-
ko vesluje v Labe aréně. Ta
proběhla v rámci slavnost -
ního zahájení Mistrovství
světa ve veslování v Rači-
cích, které se do Česka
vrátilo po dlouhých 29
letech. Myslím, že si jej děti
i s dronovou show a ohňo-
strojem také velmi užily.
Jsem rád, že i ve veslování
na trenažeru jsou naše děti
dlouhodobě velmi úspěš-
né.
Po pauze způsobené covi-
dem se též znovu uskuteč-
nil tradiční závod hasičů
v našem městě, běh na
zámeckou věž. Čekaly mě
nejen super výkony hasičů
i zástupců z řad veřejnosti,
ale i velmi milá povinnost
na začátku závodů. Bylo mi
ctí zde předat Cenu města
Klášterce nad Ohří Josefu
Heroutovi. Děkuji za jeho
dlouholetou práci pro naše
město a moc blahopřeji.
Jsou před námi krásné
podzimní dny, tak si je užij-
te.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

V neděli 18. září převzal
Cenu města Klášterce nad
Ohří pro letošní rok Josef
Herout. Vyslovil přání pře-
vzít toto ocenění „mezi
svými“, stalo se tak při za-
hájení hasičského víceboje
– výstupu na zámeckou
věž. Josef Herout byl od
60. let minulého století ak-
tivním hasičem v našem
městě, z toho od začátku
90. let ve funkci velitele
dobrovolných hasičů. Ne-
ustále je velkou autoritou
a až do svého nedávného
odchodu do důchodu půso-
bil ve výjezdu či při veške-
rých pracích pro město
a jeho občany. Po dobu
svého působení na pozici
velitele vybudoval profe-
sionální jednotku, kterých
v té době bylo v republice
opravdu málo. Dodnes je
mezi dobrovolnými hasiči
vyzdvihován a uznáván za

své schopnosti. Cenu v podobě sochy anděla převzal od starosty Štefana Drozda a autorky
ocenění, umělkyně Jitky Kůsové, před nastoupenou jednotkou a dlouhým potleskem z řad
veřejnosti. K získanému ocenění srdečně gratulujeme.

Cenu města Klášterce nad Ohří převzal 
Josef Herout, autorita mezi hasiči 

4 investice
Ve městě probíhají opravy

komunikací 

5 ekologické okénko
Budeme třídit biologicky

rozložitelný komunální odpad
(BRKO)

6 aktuálně
V jakých soutěžích obstálo

kulturní centrum

7 aktuálně
Město vyhlásilo nové dotační

tituly

8 rozhovor s…
Miroslavem Palfim

10 kultura
Proběhne křest kapely eLKa

band 

11 kultura
Říjnová nabídka kulturního

centra je rozmanitá

12 z našich škol
Školy se snaží hledat moderní

způsoby výuky

13 pro rodinu
Pivní slavnosti si senioři

labužnicky užili

14 pohled od historie
Proč je Ciboušov významnou

lokalitou v ČR?

15 pomáháme
Mamavis healing care se stala

firmou roku Ústeckého kraje 

16 sport
Hasiči předvedli fyzickou

i psychickou odolnost

17 sport
Atleti sbírají ovoce za své pilné

trénování

20 křížovka



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 4INVESTICE

Město vybudovalo chodník do Útočiště
Nový chodník do Útočiště je hotový a vy sami můžete posoudit,
jak se po něm chodí. Začíná na křižovatce s Dlouhou ulicí u aqua-
parku novým přechodem pro chodce a pokračuje po levé straně
komunikace do Útočiště. Chodci dosud museli využívat pouze
kraj komunikace, což zejména za snížené viditelnosti nebylo
zcela bezpečné. V rámci výstavby vzniklo i několik nových par-
kovacích míst, které uvítají zejména tamní zahrádkáři. Díky
stavební úpravě je nově mnohem bezpečnější i křižovatka
u autobusové zastávky v Útočišti, kterou navíc lemuje zajímavá
přídlažba. 

Opravy se dočkaly komunikace a chodník v ulici
17. listopadu
Vodorovným dopravním značením se dokončí oprava komuni-
kace v ulici 17. listopadu, díky které vznikne přes 30 nových
parkovacích míst. Co si málokdo uvědomuje, je skutečnost, že
tato ulice je od křižovatky s Dlouhou ulicí až po křižovatku s ulicí
J. Á. Komenského téměř stejně široká. Proto když město řešilo
otázku nedostatečných kapacit parkovaní v lokalitě 17. listopadu,
inspirovalo se podélným pakováním, které od ulice Lidická smě-
rem nahoru funguje bez problémů již několik desetiletí, a stejný
model umožnilo i ve spodní části ulice. Díky této úpravě došlo
i k zúžení komunikace, které nutí neukázněné řidiče zpomalit
na maximální povolenou rychlost 30 km/h. 
Vedle nového povrchu komunikace nechalo město opravit i bez-
útěšný povrch chodníků od Símalky až po „mlíčňák“. Záměrně
město neinvestovalo do nových obrubníků, protože celé sídliště
projde v dohledné době celkovou regenerací. Město má již nyní
zpracovanou koncepční studii, dle které konkrétně tento chodník
bude kompletně přeložen a nově vzniklá podélná parkovací

stání budou stavebně upravena na kolmá. Toto je vůči zeleni
nejšetrnější způsob budování parkovacích kapacit, kdy by mělo
vzniknout více než 100 nových parkovacích míst.

Po novém do Perštejna podél Ohře
Oprava komunikace na Ohřecké louce byla častým tématem
podnětů ze strany místních obyvatel. Nový povrch ocení jak
výletníci a cyklisté ve směru do Perštejna, tak i tamní chataři.
Město dokončilo práce na novém povrchu komunikace od lázeň-
ského areálu až za statek čp. 168 na Ohřecké louce.

Probíhá kompletní regenerace ulic Pod
Stadionem a Husovy
V současné době probíhá i kompletní regenerace ulice Pod Sta-
dionem, na kterou v příštím roce navážeme v Královéhradecké
ulici. Zároveň se v letních měsících zahájila první etapa prací
v Husově ulici, druhá etapa se v příštím roce uskuteční v ulici
Boženy Němcové. V obou případech se z důvodu administra-
tivních záležitostí zpozdil termín zahájení a současný déšť kom-
plikuje komfort tamních obyvatel. Tímto bychom se rádi omluvili
všem obyvatelům, kterých se stavební ruch ve městě dotknul,
snad dočasně vzniklé nepohodlí vyváží nové chodníky, nová
parkovací místa a veřejný prostor. Děkujeme za trpělivost.

Další probíhající opravy
Na rekonstrukci inženýrských sítí navazuje město obnovou
povrchů v Mírové ulici, současně se dokončuje také obnova
povrchu silnice ve Školní ulici od křižovatky U Potoka až po kři-
žovatku na Útočiště. Město dále vybralo dodavatele opravy
zadní části komunikace v Nádražní ulici u garáží. Tento úsek by
se měl opravit ještě letos.

Zaostřeno na probíhající a ukončené opravy komunikací

Vítězné projekty Společně pro Klášterec hotovy!
Svého uskutečnění se dočkal nápad rozšířit dětské hřiště v Kláš-
terecké Jeseni vznesený Pavlem Brejškou v rámci projektu
Společně pro Klášterec. Na hřišti teď mohou děti ke svým
radovánkám využít navíc lanovku, pružinové houpadlo a věž
pro malé hasiče. Je chvályhodné, že se na montáži třech nových
herních prvků podíleli samotní občané Klášterecké Jeseně, za
což jim patří velký dík.
Dokončené je také vybudování nášlapů za kulturním centrem,
k němuž dal podnět Aleš Holeček. Pohodlnější a bezpečnější
nyní bude zkratka od obchodních domů směrem ke zdravot-
nímu středisku.
Město Klášterec nad Ohří se chystá realizovat návrhy klášte-
reckých občanů na úpravu veřejného prostoru také v příštím
roce. Své návrhy mohou Klášterečtí podávat do konce září,
hlasování o vítězných projektech proběhne od 1. do
15. prosince 2022. Nelze již přihlašovat návrhy na vznik
nových hřišť, pouze na doplnění nebo obnovu těch stávajících.

Nově může navrhovatel doložit ke svému návrhu zájem jen
10 podporovatelů. 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY EKOLOGICKÉ OKÉNKO9/2022 | strana 5

Budeme sbírat kuchyňský
odpad 
Cestou ke snížení směsného
komunálního odpadu (SKO)
a objemného odpadu je pocti-
vé třídění. Podle statistik až
čtvrtinu obsahu popelnice na
SKO tvoří kuchyňský odpad.
Pokud ho ale vytřídíme,
neskončí zbytečně na sklád-
ce, naopak se z něj stane
zdroj živin nebo energie. Pro-
to jako jediné město v cho-
mutovském okrese spouští-
me od října ve spolupráci se
společností JRK Česká repub-
lika pilotní projekt sběru
kuchyňského odpadu v ulicích
Dlouhá, Žitná, Ječná, Luč-
ní, Polní a Krátká.
Ve dnech 20.–22. října vás
navštíví zástupci města
a společně s informační bro-
žurou vám předají speciální
perforovaný košík a kompos-
tovatelné sáčky, do kterých
budete třídit přímo v kuchyni.
Po naplnění košíku vyhodíte
odpad i se sáčkem do hnědé
nádoby. Je důležité, aby
v nádobě končil jen kuchyň-
ský odpad a nic jiného, co by
mohlo výsledný odpad zne-
hodnotit. Nádoba proto bude
uzamykatelná a vy ke svému
setu na třídění získáte i klíče. 

Co se s kuchyňským odpa-
dem děje dál? 
Poté, co ho vyhodíte do hně-
dé nádoby, si pro něj 1× týd-
ně přijede svozová společ-
nost, která ho odveze do
bioplynové stanice Ahníkov.
Tam už z něj není pouze
odpad, ale cenná surovina
pro výrobu elektrické ener-
gie, tepla a certifikovaného

hnojiva. Tyto varianty jsou
oproti běžným zdrojům udr-
žitelnějším řešením a záro-
veň výrazně přispívají
k ochraně životního prostře-
dí. 

Čím více skládkujeme, tím
více platíme 
Dne 1. ledna 2021 nabyl na
účinnosti nový odpadový

zákon, který městům i obcím
nastavil přísné limity a radi-
kálně navyšuje poplatek za
ukládání SKO a objemného
odpadu na skládku.
Za každou tunu odpadu na
skládce, která je do limitu
(190 kg/občan v roce 2022),
zaplatíme 500 Kč. Pokud ale
limit přesáhneme, za každou
tunu nad rámec zaplatíme
900 Kč. V průběhu následu-
jících let se tato částka může
vyšplhat až na 1.850 Kč.
Každý občan v našem městě
minulý rok v průměru vypro-
dukoval 256 kg směsného
a objemného odpadu. To je
obrovské množství a poplatky

za překročení zákonných limi-
tů nás neminuly. Letos
a v dalších letech bude ještě
hůř. Limity se každým rokem
snižují a poplatky zvyšují.
Pokud se množství vyprodu-
kovaného SKO a objemného
odpadu nezmění, budeme
platit stále více. Za pouhé dva
roky limit klesne na
170 kg/občan/rok a každá
tuna navíc nás vyjde na
1.250 Kč. „Rostoucí náklady
na odpadové hospodářství
města, zvyšování skládkova-
cích poplatků až o 370 %
a nutnost nejpozději do roku
2035 zajistit minimální míru
třídění až 60 % nás nutí
vymýšlet nové cesty a způ-
soby, díky kterým bychom to
všechno zvládli za relativně
rozumné náklady,“ uvádí
k problematice David Kody-
tek, místostarosta města.
K dané problematice dále
dodává: „Ideální je, když je
ekologické chování zároveň
ekonomicky výhodné. Naším
cílem samozřejmě je, aby-
chom za likvidaci odpadů pla-
tili co nejméně a mohli tak
peníze využít na lepší věci pro
město, na ekologické projek-
ty, výsadbu zeleně, nové
chodníky, lepší hřiště, zvýšení
bezpečnosti, na kulturu atd.“
Děkujeme všem občanům
za spolupráci a těšíme se
na společné budování
města s minimem odpadů.

Klášterec nad Ohří spouští pilotní projekt na třídění bio-
logicky rozložitelného odpadu. Prosíme obyvatele ulic
Dlouhá, Žitná, Ječná, Luční, Polní a Krátká, aby se do
projektu zapojili.
Oblíbili jsme si konzumní styl a kvůli tomu stále stoupá
množství odpadů na skládce. Tento způsob nakládání
s odpady ale není dlouhodobě udržitelný a odborníci
z celého světa bijí na poplach. 
Téma odpadů dnes velmi rezonuje celou společností.
Ročně v České republice vyprodukujeme více než
5,7 milionů tun komunálních odpadů a velmi zásadním
tématem je, jak se s tak ohromujícím množstvím vypo-
řádat. Město Klášterec nad Ohří není výjimkou. Ročně
se zde vyprodukuje téměř 3.000 tun směsného komu-
nálního odpadu a nad rámec poplatků za odpady město
doplácí téměř 11 milionů Kč z rozpočtu.

Klášterec nad Ohří se rozhodl ještě více třídit odpad

Zdroj: JRK Česká republika s.r.o.

Zdroj: JRK Česká republika s.r.o.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 6AKTUÁLNĚ

Kulturní centrum se stalo
Komunálním projektem
roku 2022
Z celostátní soutěže si odnáší
1. místo v kategorii Utváření
veřejného prostoru, do které
bylo přihlášeno nejvíce reali-
zací, a to 26. Zároveň se
stalo absolutním vítězem
mezi 88 projekty z celé
České republiky, slavnost-
ní vyhlášení se konalo
v Obecním domě v Praze. 
„Musím neskromně říct, že se
nové energeticky úsporné
kulturní centrum skutečně
povedlo. Stalo se přirozeným
střediskem setkávání obyva-
tel i návštěvníků napříč gene-
racemi, a to při zachování
genia loci – ducha místa
s prvky původního kulturního
domu,“ říká starosta Štefan
Drozd.
Soutěž Komunální projekt
roku 2022 se koná od roku
2015. Má devět kategorií podle
toho, jak fungují a co mají na
starosti jednotlivé městské
a obecní samosprávy. Jedná

se o kategorie Sociální projekt
roku, Děti a rodiče, Veřejná
zeleň, Kulturní a vzdělávací
činnost, Odpadové hospodář-
ství, Utváření veřejného pro-
storu, Chytrá obec, Ekologický
projekt roku a Trvale udržitel-
ný projekt roku. S vítězstvím
v každé kategorii i celkovým
prvenstvím je spojena finanční
odměna 20 tisíc a 30 tisíc Kč.
Soutěž Komunální projekt
roku vyhlašuje vydavatelství
ProfiPress a časopis Moderní
obec ve spolupráci s Výborem
pro územní rozvoj, veřejnou
správu a životní prostředí
Senátu, Výborem pro veřej-
nou správu a regionální roz-
voj Poslanecké sněmovny,
Svazem měst a obcí a Sdru-
žením místních samospráv.

Získali jsme nominaci
v soutěži Stavba roku
Projekt Kulturního centra Kláš-
terce nad Ohří sklidil také další
úspěch. Na slavnostním veče-
ru, který se konal v budově
Národního technického muzea,

jsme získali nominaci na titul
STAVBA ROKU 2022.
O prestižní titul nyní zabojuje
31 z celkově 79 přihlášených
staveb na území České repu-
bliky, Ústecký kraj ve finále
reprezentujeme jako jediní.
Nominaci převzali starosta
Štefan Drozd, místostarosta
Petr Hybner a vedoucí odboru
výstavby a rozvoje města
Vlastimil Dokoupil.
Soutěž STAVBA ROKU před-
stavuje tradiční a spolehlivý
zdroj informací okvalitě aúčel-
nosti staveb, jejich prostoro-
vém a funkčním řešení, začle-
nění do okolí, použitých
stavebních materiálech aener-
getické náročnosti jak při
vlastní výstavbě, tak i při uží-
vání stavby. Letošní jubilejní
30. ročník soutěže organizuje
Nadace pro rozvoj architektury

a stavitelství pod záštitou pre-
zidenta ČR, předsedy Senátu
Parlamentu ČR, ministra pro
místní rozvoj, ministra dopra-
vy, ministra kultury, primátora

hlavního města
Prahy, rektora
Českého vysoké-
ho učení technic-
kého v Praze,
Státního fondu
dopravní infra-
struktury a dal-
ších institucí.
Stavby hodnotí
odborná porota
a sbor expertů.
Porotci, experti
i rada programu
se shodují v kon-
statování, že
právě osobní
návštěva a pro-

hlídka všech přihlášených
staveb je pro práci poroty
a expertů klíčová a nenahra-
ditelná. Spolu s porotou
všechny stavby objíždí
a dokumentuje tradičně také
filmový štáb. Všechny přihlá-
šené stavby jsou součástí uni-
kátního filmového dokumen-
tu mapující architekturu
a stavitelství v celé republi-
ce.
Slavnostní galavečer svyh -
lášením výsledků letošního
ročníku se uskuteční 13. říj-
na 2022 v Betlémské kapli
v Praze.

Postoupili jsme do finále
soutěže Adapterra Awards
Soutěž Adapterra Awards,
kterou organizuje Nadace
Partnerství, hledá již čtvrtým
rokem inspirativní projekty,

které pomáhají přizpůsobit
naše města, domy a krajinu
klimatické změně. 
Odborná porota kulturní cen-
trum navštívila, ocenila pří-
nos této moderní stavby pro
životní prostředí a poslala ji
do finále. Za sedm měsíců
provozu kulturního centra se
díky ní mimo jiné ušetřilo
3,16 tun uhlí, 3,76 tun CO2
a 6 pokácených stromů. 
Ze stovky přihlášených
jsme se dostali mezi
18 finalistů. Projekt posu-
zuje odborná porota,
zároveň probíhá hlasování
veřejnosti o Cenu sympa-
tie, výsledek bude znám
2. listopadu 2022 na onli-
ne konferenci o adaptaci
v souvislosti s klimatický-
mi změnami.

Kulturní centrum sbírá ocenění v prestižních soutěžích

Hlasujte 
do 15. října
pomocí QR

kódu nebo na
www.adapter-
raawards.cz.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ9/2022 | strana 7

Zástupci klášterecké radnice
se opět sešli s majiteli prob-
lémového panelového domu
v Mírové ulici z důvodu řešení
situace v dotčené lokalitě.
Cílem města je dům získat,
zrekonstruovat a zlepšit tak
nejen klima celého sídliště
Panorama, ale i navýšit měst-
ský bytový fond a moci tak
následně vyhovět potřebám
např. mladých rodin a dalších

zájemců o bydlení v Klášterci
nad Ohří. 
Základními podmínkami ze
strany města pro další vyjed-
návání bylo předání domu bez
jakýchkoli závazků, a to jak
dotačních, tak úvěrových
a v neposlední řadě i smluv-
ních směrem k nájemníkům.
„Dům chceme koupit prázdný
a současný majitel musí mít
vyřešeny všechny své závaz-

ky,“ říká starosta města Šte-
fan Drozd. Tyto podmínky
jsou z pohledu vlastníka
akceptovatelné. Město tak
v současné době zajišťuje
zpracování hrubého odhadu
ceny nemovitosti, od kterého
se budou odvíjet další kroky.
Finální rozhodnutí ohledně
koupě nemovitosti bude na
kláštereckých zastupitelích.

Jednání s majiteli domu v Mírové ulici pokračují

bytovou jednotku č. 15 v ulici J. Á. Komenského 462 o veli-
kosti 1 + 3 (výměra 112,8 m2) v nástavbě domu. Byt je
možné si prohlédnout 5. října v 15:30 hodin, případně
po telefonické dohodě na tel. č. 606 625 670.

Minimální výše nabídkové ceny činí 
6.768 Kč/měsíc (nájemné).
Kauce ve výši 15.000 Kč je splatná jednorázově
před podpisem smlouvy.

Uzavření nájemní smlouvy bude možné již od 1. listopadu
2022.

Žádosti o přidělení bytu lze podávat osobně na odboru
správy majetku a bytového fondu, poštou na adresu poda -
telny Městského úřadu Klášterec nad Ohří (nám. 
Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří) nebo pro-
střednictvím datové schránky (ID datové schránky:
6dqbymc), nejpozději do 17. října 2022. Formulář
najdete na webu města (Dokumenty – Formuláře –
Prodej, pronájem, koupě).

Nabídky na výši
měsíčního nájem-
ného (bez žádosti
o přidělení bytu)
zasílejte v uzavřené
neporušené obálce,
zřetelně označené:
„NEOTVÍRAT –
nabídka měsíčního
nájemného za byto-
vou jednotku č. 15, J.
Á. Komenského 462,
Klášterec nad Ohří“,
na adresu městského
úřadu rovněž do 17.
října 2022 do 12
hodin.

Bližší informace zís-
káte na odboru sprá-
vy majetku a byto-
vého fondu (Pav-
lína Hloušková, tel.
č. 606 625 670).

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD
OHŘÍ nabízí k pronájmu 

Novinkou v našem městě
jsou dva digitální informač-
ní panely – jeden u vstupu
do zámeckého parku adru-
hý na budově úřadu práce
v v Polní ulici.
Umožňují přístup na webo-
vé stránky města a také na
elektronickou úřední desku
Městského úřadu v Kláš-
terci nad Ohří. Informují
o kulturních, sportovních
a jiných akcích. Turisté jis-
tě ocení mapový portál
města.

Digitální infopanely
poslouží všem občanům
i turistům

Město Klášterec nad Ohří poskytuje každoročně dotace fyzic-
kým i právnickým osobám na účel, který stanoví v dotačním
programu, nově se navýšil jejich objem. Kromě toho posky-
tuje individuální dotace na řešení naléhavé potřeby žadatele.
Níže uvádíme přehled vyhlášených dotačních titulů pro rok
2023 a termíny, ve kterých lze o dotace žádat. Některé se
již kvapem blíží.
1. Podpora činnosti v oblasti tělovýchovy, sportu a volnoča-

sových aktivit, zejména dětí a mládeže pro rok 2023
Termín podání žádosti: 01.09.–17.10.2022

2. Podpora projektů v oblasti tělovýchovy, sportu a volno-
časových aktivit dětí a mládeže pro rok 2023
Termín podání žádosti: 01.09.–31.10.2022

3. Podpora kulturních akcí a projektů pro rok 2023
Termín podání žádosti: 01.11.2022–27.10.2023

4. Obnova nemovitostí vMěstské památkové zóně vKlášterci
nad Ohří v letech 2021-2023
Termín podání žádosti: 01.12.2022–15.02.2023

Více na webu klasterec.cz v sekci Město a úřad — Dotace.

Jaké dotační tituly
vyhlásilo naše město
pro rok 2023?



O jakém povolání jsi v dět-
ství snil?
Chtěl jsem být popelářem.

Jak ses dostal k současné
profesi městského strážníka
a kde jsi pracoval před tím?
Dlouhé roky jsem působil jako
sanitář v ostrovské nemocnici,
poté v ústavu na Mariánské
a následně jako asistent
v domově pro nevidomé a sla-
bozraké v Praze. Původně
jsme zamýšleli v Praze zůstat,
ale na svět přišla dcera a usa-
dili jsme se tady. Žili jsme
v Kovářské, já byl na rodičov-
ské dovolené a do zdravotnic-
tví jsem se už vracet nechtěl.
Pak se objevil inzerát na pozici
strážníka klášterecké městské
policie. Brzy tomu bude už
14 let. Nyní již žijeme v Kláš-
terci nad Ohří, kvůli práci
i dnes již téměř 17leté dceři,
a při práci studuji UJEP.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 8ROZHOVOR S…

Byl jsi na rodičovské dovo-
lené?
Ano, manželka měla lepší prá-
ci, což má v podstatě pořád,
tak jsme se tak domluvili. 

Máš nějaký nejhezčí záži-
tek ze své profese?
Nejmenoval bych jeden kon-
krétní. Nejlepší pocity nasta-
nou, když se někomu opravdu
povedlo pomoct a to nemyslím
najít ztracené klíče. Je to také
pokaždé, když naši práci ocení
někdo druhý.

A podělíš se s námi i o nej-
horší zážitek?
To bylo jednoznačně pátrání po
ztracené Elišce, které bohužel
skončilo tím nejhorším možným
scénářem. Nejhorší zážitky jsou
pro mě ty, kdy už nemáš šanci
pomoci, kdy už je pozdě. 

Co tě nejvíc baví na tvé prá-
ci?
Že je to práce rozmanitá. I po
14 letech mě dokážou lidé pře-
kvapit. Vždy když si myslím,
že jsem viděl a zažil vše, najde
se někdo, kdo tu laťku posune
zase o příčku výš. Každopádně
je to práce zajímavá.

Součástí vaší práce musí
být i právní vzdělávání
v oblasti přestupků či
občanského soužití, je to
tak?
Ano. Zákonům se hodně věnu-
je náš velitel Petr Hörbe. Upo-
zorňuje nás na veškeré změny.
Často se v praxi setkáváme
s tím, že se někteří strážníci
z jiných měst ohánějí starým
občanským zákoníkem z roku
1990, přičemž nový je platný
už 8 let. V tom a nejen v tom
je Petr jako šéf skvělý.

Ty osobně se také zabýváš
prevencí kriminality…
Ano, v mateřských a základ-
ních školách se věnuji dětem
v rámci sekundární prevence
kriminality. Obsahuje pravidla
bezpečného chování na ulici,
ať už pro chodce nebo cyklisty.
Větším dětem se snažím vště-
povat základní právní povědo-
mí, aby věděly, jaký je rozdíl
mezi přestupkem a trestným
činem nebo o trestní odpověd-
nosti mládeže, že je možné od
15 let dostávat pokuty. Dále
dětem radím, jak se chovat
v krizových situacích, co dělat,
když se ztratí, když najdou zví-
ře nebo třeba stříkačku. S dět-
mi se dobře komunikuje.
Zavolá nám malý kluk, že
našel raněného ptáčka v Topo-
lové ulici, čekají u něj kama-
rádi, aby se k němu nedostal
pes či malé dítě, které by mu
ublížilo, a on že na nás bude
čekat u silnice. Dospělý mnoh-
dy zavolá, že u sousedů je řev
a ani není schopen upřesnit
ulici.

A jaký je rozdíl mezi pře-
stupkem a trestným
činem?
Trestné činy se zpravidla liší
tím, že jsou intenzivnější ve
škodlivosti, popřípadě výší
škody. Přestupky řeší městská
policie a Policie ČR, trestné
činy Policie ČR a jsou dány
zákonem. Například u kráde-
že či poškození majetku záleží
mimo jiné na výši škody. Hra-
nice pro trestný čin je škoda
10 tisíc Kč. Ale jak vysvětluji
i dětem, podstatný je rovněž
způsob provedení. Pokud
někdo ze stolu odcizí peně-
ženku s 500 Kč, jedná se
o přestupek. Pokud ji však

Na rozhovor jsi přišel po
noční směně, jaká byla?
Dlouhá… Celou noc pršelo, ale
služba byla z neděle na
pondělí celkem klidná. Za to
páteční a sobotní noc byla

„veselejší“. Je to prostě nára-
zové.

Co všechno vlastně obnáší
práce strážníka?
Samozřejmě neřešíme jen
špatné parkování nebo rušení
nočního klidu. Lidé nám volají
jako prvním při požárech nebo
že našli někoho opilého či raně-
ného. Vyjíždíme na pomoc
s defibrilátorem, spolupracu-
jeme s hasiči, státní policií
nebo záchrannou službou,
řešíme ztracená a zaběhnutá
zvířata. Už jsem odchytával
lamu, hada, pavouka, papouš-
ka ze stromu u hlavní silnice,
aby ho nesmetl kamion, samo-
zřejmě pak psy a kočky.
I pštrosa jsem chytal. Když
někdo zavolá, nikdy nevíš, jak
závažný případ to je. Z na první
pohled opilého člověka se
může vyvinout diabetik
v kómatu, který je vážně ohro-
žen na životě.

Rozhovor s… Miroslavem Palfim
Na začátek školního roku jsme si pro rozhovor vybrali
strážníka městské policie, který zde působí již 14 let
a mimo jiné navštěvuje místní školy a školky v rámci pre-
vence kriminality. Je také vášnivým milovníkem historie,
a to zejména Jáchymova, kde v minulosti žil. 

Nejhorší zážitky
jsou ty, kdy už
nemáš šanci

pomoci.

Odchytával lamu,
hada, pavouka,

papouška
i pštrosa.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…9/2022 | strana 9

ukradne z kapsy člověka nebo
ho navíc ohrozí, už je to trest-
ný čin, i když jde pořád o stej-
nou pětistovku. Zároveň
u opakujících se přestupků
u téhož pachatele, byť by šlo
obrazně jen o krádež tatran-
ky, se přestupek stává tre-
stným činem.

Zajímáš se o historii a spra-
vuješ webovou stránku
palfi.cz, čím se zabývá?
Je věnovaná městu Jáchymov,
odkud pocházím a žil jsem
tam, ještě pořád většinu svého
života, v jednom patricijském
památkově chráněném domě.
Je v něm použitá kroužená
klenba jako například v chrá-
mu svatého Víta nebo na scho-
dišti do Vladislavského sálu. Je
to jeden z nejcennějších domů
v Jáchymově, tuto klenbu jinak
používali panovníci, patřil hod-
ně bohatému jáchymovskému
těžaři, Hansi Huberovi. Nyní se
opravuje, mám z toho radost.
Spravuji také facebookovou
stránku a skupinu Jáchymov –
brána do Krušných hor, kde se
momentálně hádají tamní
zastupitelé a kandidáti, ale

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo?
Smažák, tedy smažený sýr, hranolky a tatarka. Pokud
bych neměl být konkrétní, tak cokoliv, co uvaří man-
želka.

Jaká je tvá nejoblíbenější barva?
Zelená.

Kde nejdále ve světě jsi byl?
V Chorvatsku, případně v severní Itálii asi 60 km od
Monte Carla, v obou případech na dovolené. V dětství
jsem také navštívil Kap Arcona na ostrově Rujána, což
byl nejsevernější bod Východního Německa.

Jaké máš koníčky?
Četbu, historii, manželka by řekla počítač (smích). Nej-
větším koníčkem je pro mě Jáchymov.

Co ti tvá profese městského strážníka dala a vza-
la?
Dala mi dobrý pocit, že se najdou i lidi, kterým se dá
pomoct. Naopak mi o lidech vzala spoustu iluzí.

když je to ve slušné rovině,
nechávám to být.

Jak bys porovnal Jáchymov
a Klášterec nad Ohří? Co se
ti na našem městě líbí?
Klášterec je větší a teče v něm
řeka (smích). Ne, nechci hod-
notit Jáchymov, přece jen už
tam dlouho nežiju. Klášterec
nad Ohří je poměrně hezké
město, a to včetně sídliště. Ač
některým lidem se zdá beto-
nové a nelíbí se jim ani zabe-
tonování lavičky, myslím, že
je město zelené ažaž, což 
je dobře. Také je naše 
město poměrně bezpečné. Za
poslední roky šlo neuvěřitelně
nahoru, co se týče vzhledu.
Existuje tu bohužel trochu
komplex z Kadaně, ale to již
historicky, Kadaň je označo-
vána jako královské město
a Klášterec si své místo musel
vydobýt. Přitom Kadaň by
nám v řadě věcí mohla závi-
dět, třeba kulturní centrum,
které každý obdivuje,
a v Kadani není. A to včetně
nové knihovny. V téhle době
se to již nevidí, všude rostou
spíše sportovní haly. Nehledě
na to, že ta je zde v plánu
také.

Měli jsme tě možnost vidět
na obrazovkách televize,

prozradíš nám o zkušenosti
s účastí v AZ kvízu?
Ano. Tak dlouho jsem doma
dělal chytrého, až mi vpálili,
ať si jdu vyzkoušet televizní
soutěž AZ kvíz. No a já šel. Ve
všech pěti kolech na mě čekalo
finále, z toho třikrát s knižní
výhrou za druhé místo a dva-
krát peněžní odměnou za první
místo. Za účast v pěti kolech
jsem získal tričko. Soutěž jsem
absolvoval i podruhé, ale ve

3. kole mě zradila úplně pito-
má otázka. V životě už neza-
pomenu, kdo byl Modrovous.
Měl jsem zásek a bylo to roz-
hodující políčko. Na podzim
zkusím štěstí potřetí.

Tak moc držím palce, ať
uspěješ. Děkuji za rozho-
vor a přeji mnoho úspěchů
i v osobním a profesním
životě.

Adéla Václavíková ■

Klášterec si své
místo musel

vydobýt.

Během Dne bezpečnosti půjčil malému Vašíkovi neprůstřel-
nou vestu i čepici

V dětství chtěl být Mirek popelářem



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 10KULTURA

Připravujeme pro vás říjno-
vou výstavu pod názvem
Domov, kterou zahájíme ver-
nisáží 7. října v 17 hodin
v prostorách galerie Kryt.
A na koho se můžete těšit?
Tentokrát bude účast vskutku
mezinárodní a vystavující
budou rovnou dva. 
Svoji tvorbu představí Šimon
Čekal z Klášterce nad Ohří,
mnohým z vás známý jako
sběratel dobových předmětů,
které zapůjčuje na naše his-
torické výstavy. Šimon je rov-
něž skvělý kreslíř, jenž se
věnuje především kresbám
Krušných hor a Klášterecka.

Společně s ním bude svá díla
vystavovat učitelka výtvarné
výchovy, ilustrátorka dět-
ských knih a designérka Ole-
na Dolhova, která pochází
z Charkova a svůj domov spo-
lečně se svou dcerou dočasně
nalezla právě u nás v Klášter-
ci nad Ohří. Také ona nabídne
své ztvárnění výjevů ze svého
dočasného Domova v našem
městě. 
Výstava bude k vidění do
1. listopadu a přáním obou
vystavujících bylo případný
výtěžek z prodeje kreseb
věnovat Ukrajině okupované
Ruskou federací.

Na obrázky z Domova se
přijďte podívat do Krytu

V sobotu 15. října 2022 se od
19 hodin v kláštereckém kul-
turním centru uskuteční křest
kapely eLKa Band. Čtete
správně, nejedná se o křest
nového CD, ale křest kapely.
Frontman Lukáš Bláha, který
se dříve věnoval hip hopu, tím
startuje svou úplně novou
hudební kariéru. A vy můžete
být u toho. Vstupenky za
190 Kč zakoupíte na pokladně
kulturního centra, na strán-
kách kultura.klasterec.cznebo
na www.elkaofficial.cz.
Večer plný hudby a zábavy

odstartuje předkapela Vaška
Janouška, pak svou tvorbu
společně se spoustou známých
hostů představí eLKa Band.
Následovat bude after party,
kde vás v náladě udrží vítěz
DMC soutěže DJ Stroťa.
Lukáš Bláha neboli eLKa vydal
s Jakubem Děkanem skladbu
Běžím, s Olgou Lounovou pak
hit Na nebi. Nyní připravuje
novou skladbu s Bárou Basi-
kovou. Budou právě tyto tři
osobnosti mezi hosty slavno-
stního večera? Nechme se pře-
kvapit. 

Promenády jsme letos poprvé
koncipovali jako dvoudenní
hudební festival, kde vrcho-
lem pátečního večera bylo
vystoupení kapely Jelen
a v sobotu velice zaujalo
vystoupení kapely Panoptiko.

Bohužel letos festivalu nepřá-
lo počasí, ale i přesto si do
areálu letního kina našli cestu
diváci milující muziku, kteří
hlavně ve večerních hodinách
vytvořili atmosféru plné spor-
tovní haly.

Velice děkujeme partnerům
letošního ročníku festivalu, kte-
rými se letos staly tyto firmy:
NEPRO stavební, STAVMAX
Group, PETROM stavby.

Petr Hybner
Zámek Klášterec nad Ohří ■

Kapela eLKa Band vás
zve na svůj křest

Ohlédnutí za Kláštereckými promenádami

27.10.2022 od 15 hodin

Říjen přináší vzpomínku na vznik samostatného
Československa. V letošním roce si připomínáme 104 let
od vzniku samostatného československého státu. U příleži-
tosti tohoto významného milníku v dějinách naší historie se
bude za hudebního doprovodu konat pietní akt ve čtvrtek
27. října od 15 hodin na kláštereckém hřbitově.

PIETNÍ AKT



KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA9/2022 | strana 11

Kromě obvyklých akcí připra-
vilo kulturní centrum pestrou
nabídku kurzů pro ty, kteří se
chtějí učit novým věcem nebo
rozvíjet své dovednosti. Kurz
německého jazyka zahájí
lektorka Liesbet Cvrčková
11. října (od 17 hodin začáteč-
níci, od 18:30 hodin pokročilí).
Pokud si chcete váš mozek
přeprogramovat na pohodu
a zdraví, přijďte na workshop
pod názvem Neurografikave
dnech 22.–23. října. Ve stej-
ném termínu se koná také
kurz hormonální jógové
terapie s lektorkou Dankou
Hejdovou. Sobota 22. října od
9 do 17 hodin bude patřit
všem, kdo se chtějí naučit
nebo zdokonalit ve výtvarných
technikách. Věnovat se jim
bude místní výtvarnice Jana
Sádriková na workshopu
Akrylové techniky I (šablo-
ny, malba pomocí negativního
prostoru). Více informací 
ke kurzům získáte na we-

bu kultura.klasterec.cz nebo
v recepci kulturního centra. Ty,
kteří se chtějí výtvarným umě-
ním jen kochat, jistě potěší
romantické obrázky plné něhy
ztvárněné Lucií Boháčovou.
Vernisáž její výstavy se koná
29. září v 17 hodin a potrvá až
do 24. října. 
Všichni příznivci amatérského
divadla se letos mohou po
více než dvouleté pauze
z důvodu opatření souvisejí-
cích s onemocněním Covid-
19 těšit na 18. ročník Kláš-
tereckých divadelních žní,
který se bude konat od 28. říj-
na do 3. listopadu. A jaké
amatérské soubory k nám
letos zavítají? Pssst… O tom
zatím raději psát nebudeme,
abychom to nezakřikli. Zatím
vám prozradíme jen to, že
náš místní divadelní soubor
Klas vystoupí s premiérou
představení Krysa. Tentokrát
půjde o akční drama z mafi-
ánského prostředí. 

Kulturní centrum nabízí 
pestrý říjnový program



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Na ZŠ Školní se žáčci 1. tříd
ocitli dokonce i v pohádce
spolu s Šebestovou, kouzel-
ným sluchátkem a Jonatá-
nem. Mach nedorazil, protože
byl na dovolené. A proč Jona-
tán vypadal jako klokan? To
popletlo kouzelné sluchátko.
Prvňáčci si akci užili. Zazpívali
si a zatančili spolu se žáky
školy a paní učitelkou Doris
Homolkovou.
Prvňáčci ze ZŠ Petlérská
byli pro zvýšení efektivity
vzdělávání rozděleni do
dvou malých prvních tříd.
Důležitý milník ve školní
docházce bude tamějším
žákům přípravné a 1. třídy
připomínat dárek v podobě

klíčenky s logem školy, kte-
rou budou moci využít
k zavěšení čipu na obědy.
Své zbrusu nové žáky si paní
učitelky navíc ještě i ošer-
povaly. 
Také na ZŠ Krátká byli noví
školáci slavnostně přivítáni.
Každý dostal uvítací list
a k tomu drobné dárečky
v podobě klíčenky s logem
školy, ozdobného zápichu do
květináče nebo medaile
s obrázkem tučňáka, dráčka
nebo včelky — dle tematic-
kého zaměření třídy. Toto zví-
řátko bude novopečené žáky
provázet po celou dobu jejich
výuky na 1. stupni.
Aby byl pro prvňáčky a před-

školáky vstup do vzdělávací-
ho procesu veselejší, připravil
pro ně odbor komunikace
a cestovního ruchu novou
publikaci pod názvem Alíkovo
nové dobrodružství, která
navazuje na tu předešlou
o ztraceném a znovu naleze-
ném kláštereckém pejskovi.
Město Klášterec nad Ohří jim
dále nadělilo kufřík na
výtvarné potřeby a pro ty
nejmladší, předškoláky, si
připravilo dárek v podobě
hravé knížky. Pozdravit žáky
a popřát jim mnoho úspěchů
ve zvládání učiva přišli na
všechny tři základní školy
starosta Štefan Drozd, místo-
starostové Petr Hybner
a David Kodytek a také
vedoucí odboru sociálních
věcí, školství a sportu Zdena
Janichová.
Všem školákům, studentům
i pedagogům přejeme úspěš-
ný nový školní rok, mnoho
hezkých známek a rado-
stných školních dní.

Po dvou měsících prázdnin, které letos proběhly ve zna-
mení sluníčka a teplého počasí, začalo školákům a stu-
dentům období školních povinností. První zářijový den
byl významný především pro ty nejmladší — pro prvňáč-
ky, kteří v doprovodu rodičů a mnohdy i prarodičů zasedli
do školních lavic spolu se svými novými spolužáky úplně
poprvé. 

Čas prázdnin skončil, školákům začal nový školní rok 

Ani v průběhu prázdnin se
na naší základní škole roz-
hodně nezahálelo. Mimo již
tradičních akcí, jako je malo-
vání a generální úklid, se na
škole budovalo. Došlo
k opravě tří kabinetů a dal-
šího zázemí pro zaměstnan-
ce. Proběhla velká rekon-
strukce školní kuchyňky
využívané žáky při výuce
pracovních činností. Oprava
obsahovala mj. výměnu
kuchyňských linek, stolů,
spotřebičů i nádobí. 
Novinkou pro tento školní
rok budou také dvě dotykové
interaktivní televize (jedna

na ZŠ Petlérská a druhá na
detašovaném pracovišti
ZŠ Havlíčkova) s úhlopříčkou
přes 2 metry. Obě umožní
zvýšit atraktivitu výuky
a aktivní zapojení žáků.
Největší novinkou připrave-
nou pro naše žáky je pořízení
dvou sad po patnácti iPadech
v rámci Národního plánu
obnovy. Celkem se tedy jed-
ná o 30 kusů nových tabletů
(včetně dvou nabíjecích sta-
nic a dvou řídicích MacBoo-
ků). I od tohoto vybavení si
slibujeme, že pomůže zauj-
mout žáky a vtáhne je více
do výuky. Větší využití

těchto moderních technolo-
gií připraví lépe žáky na
jejich úspěšný nejen profes-
ní život. Sledujte proto náš
školní instagramový účet
petlerskazs, kde se nejrych-
leji dozvíte o dění ve škole
i využívání těchto moderních
výukových pomůcek.
Dále bychom chtěli upozornit
na novou a rozšířenou nabíd-
ku zájmových útvarů DDM
Volňásek. Bližší informace
získáte v recepci DDM Vol-
ňásek nebo na www.volna-
sek.cz

Jiří Kypta
ZŠ Petlérská ■

Přinášíme poprázdninové novinky ze ZŠ Petlérská

Žáci osmých adevátých ročníků
ZŠ Školní měli 12. září možnost
zažít netradiční hodinu chemie.
Letos se nám opět podařilo
zapojit se do projektu Hodina
moderní chemie, který má za
cíl zpopularizovat apřiblížit che-
mii žákům nejen základních
škol. V předchozích letech účast
v programu nedovolila opatření
Covid-19. Proto jsme byli rádi,
že tentokrát mohl zástupce

VŠCHT Praha přijet ukázat
žákům zajímavé pokusy
a objasnit některé jevy, se kte-
rými se žáci běžně setkávají.
Tentokrát byly hodiny zaměře-
ny na luminiscenci - záření pev-
ných a kapalných látek. V pří-
rodě tento jev pozorujeme
například usvětlušek amedúz.
Všechny třídy si netradiční hodi-
ny chemie užily.
Monika Bártová, ZŠ Školní ■

I v chemii to můžeme rozsvítit aneb Hodina moderní chemie



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU9/2022 | strana 13

Atletický oddíl TJ Klášterec
nad Ohří připravil pro všech-
ny milovníky běhu 17. ročník
již tradičního kláštereckého
běhu zámeckým parkem
určeného pro všechny věko-
vé kategorie. Závod se koná
v neděli 9. října od
10 hodin. Nejkratší závodní

dráha v délce 50 m je urče-
na pro úplně nejmladší
závodníky, kteří sotva začali
chodit a mohou je tedy při
závodu doprovodit jejich
rodiče. Naopak nejdelší tra-
sa pro vytrvalce a veterány
měří 7.650 m. Přihlášení
předem zaplatí startovné

50 Kč děti a žactvo, 80 Kč
ostatní, 100 Kč přihlášení na
místě.
Letošní závod se dostal mezi
sportovní akce, z nichž Čes-
ká televize připraví cca
6minutovou reportáž. Tu
bude pak následně vysílat
nejbližší čtvrtek po akci

v rámci bloku Sport v regio-
nech.

Přihlásit na závod se můžete
prostřednictvím registrační-
ho formuláře na webu:
atletika-klasterec.cz v sekci
Běh zámeckým parkem.

Kopec nebo rovina – běhá celá rodina

Dne 24. srpna se v domově
pro seniory konaly pivní
slavnosti. Koštovalo se pivo
z rodinného pivovaru Cha-
lupník a také limonáda zvaná
Chalupnice. K zakousnutí
byly domácí speciality, které
připravily naše pracovnice
a také naše klientky. Ochut-
nat jsme mohli z nakláda-
ných hermelínů, utopenců,
slaných štrúdlů, ale také
z jitrnic a jelítek. O hudební

zážitek se nám postaral
František Fiřt. Za návštěvu
děkujeme starostovi města,
radní Jiřině Malastové a Zde-
ně Janichové, vedoucí odbo-
ru sociálních věcí, školství
a sportu. Za propůjčení veš-
kerého vybavení děkujeme
Pivovaru Chalupník z Per-
štejna.

Jana Šupová
Městský ústav sociálních

služeb ■

Pivní slavnosti přinesly seniorům
zpestření a plno radosti

VZPOMÍNKA

Dne 13. září
uplynulo již
10 dlouhých
let, kdy zem-
řel pan Josef
K ř í ž e k .
Vzpomínají

synové Josef a Tomáš s rodi-
nami. Všem, kdo si na
Rákose vzpomenou, děku-
jeme.

Kdo miloval,
nezapomněl.
Kdo nemilo-
val, zapom-
něl. 24. září
již uplynuly
smutné 2 ro -

ky, kdy nás opustila naše
vzácná Jiřinka Kohouto-
vá. S úctou vzpomínáme.

Dne 2. října
uplynou dva
roky od do-
by, kdy nás
navždy opus-
til Ing. Jan
Pavliš. Stále

vzpomínají manželka a dce-
ry s rodinami. Nezemřel ten,
kdo není zapomenut.

VZPOMÍNKA

Dne 26. října
to budou dva
roky, co zem-
řel pan Alois
M a t ě j á k .
Kdo jste ho
znali, vzpo-

meňte si s námi. Manželka
Olga s rodinou.



První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1367 v sou-
vislosti s Karlem IV., který
vyňal obyvatele Ciboušova
z panství Hasištejn. Poté ves
získala perštejnská větev
Šumburků, nějakou dobu
patřila rodu Fictumů či praž-
ským měšťanům Benjamínu
Vlkanovi a Janu Mikši
z Hrobčic. Ciboušov nikdy
nebyl samostatný. Patřil
k Miřeticím, poté dokonce
k Rašovicím a následně opět
k Miřeticím. Od roku 1961
patří ke Klášterci nad
Ohří. 
Obyvatelé se živili především
zemědělstvím, významným
zdrojem příjmů byla těžba
a zpracování dřeva a jeho
doprava k železářským
hutím. Ve vesnici nebyla nik-
dy škola. Na hranicích obcí
Ciboušov a Vernéřov stál
mlýn zvaný Dolský. Původně
šlo o kovárnu na puškové
hlavně, která byla v roce
1771 přestavěna a následně
využívána právě jako mlýn
s pilou. 
Ciboušov se do dějin Čes-
kých zemí zapsal jako
významné naleziště polo-
drahokamů. V roce 1983
vyhlásila rada Okresního
národního výboru Cho-
mutov tuto oblast za
národní přírodní památ-
ku. 

Důvodem pro její vyhlášení
bylo mineralogické nale-
ziště ametystů a jaspisů
v okolí zavalené středověké
šachtice. Těžbu se podařilo
prokázat už o rok dříve,
v roce 1982, na základě
podobnosti zdejších kamenů
s kameny použitými na
stavbu svatovítské kate-
drály a Karlštejna. 
Příběh znovuobjevení středo-
věkého naleziště drahých
kamenů začal na počátku
80. let 20. století. Na poli
u Ciboušova našel Ing. Fran-
tišek Foltýn jaspis s žilkami
ametystu. Brusič kamenů Petr
Machek kámen rozřízl a vyleš-
til. Oslovil několik vědeckých
kapacit. Se zájmem se setkal
u předního českého minera-
loga prof. Ing. Jaroslava
Bauera, CSc., a také u geolo-

ga RNDr. Františka Skřivánka,
který byl v té době zaměstnán
ve Státním ústavu památkové
péče a ochrany přírody a pra-
coval na rekonstrukci karl -
štejnských kaplí. Většina

porovnávaných znaků se sho-
dovala, a tak se po více než
600 letech prokázalo,
že obklady z drahých
kamenů v kaplích z doby
císaře Karla IV. pocházejí

z naleziště Ciboušov
v Krušných horách.
Archeologičtí průzkumníci
se vrhli do probádání okolí
a s pomocí sond potvrdili
středověkou těžbu. 

Kameny z této lokality naj-
deme na umělecky ztvárně-
ném oltáři vloni slavnostně
otevřené kaple na klášte-
reckém náměstí, již obnovil
Karel Meloun. Mříž kaple
představuje obrys Panny
Marie a Ježíška. Oba mají na
hlavách korunky osazené
drahými kameny právě
z nalezišť v okolí Ciboušova –
jaspisy a ametysty prorostlé
křemenem, tedy totožnými
polodrahokamy, které zdobí
i kapli sv. Kříže na Karlštejně
nebo kapli v chrámu sv. Víta
v Praze.
Minerály z těchto lokalit
si můžete prohlédnout
také v expozicích klášte-
reckého zámku. 

Lenka Fricová ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 14POHLED DO HISTORIE

Ciboušov je významnou osadou patřící k našemu městu
Původní název vesnice je odvozený od osobního jména
Chcěbuz ve významu Ch(o)cebudův dvůr. Nám známý
název Ciboušov je pak výsledkem složitější jazykové pře-
měny přes němčinu zpět do češtiny a v průběhu historie
můžeme najít několikero označení: Czibusz, Czybussy,
Czibussow, Czybusß, Cuebesch, Cziwisch, Ziebisch, Cztie-
wisß, Zibisch, Ziebisch, Tschiebisch, Cibaušow a nakonec
právě Ciboušov. 

Mezi nejvýznamnější naleziště minerálů v České republice
patří právě národní přírodní památky Ciboušov a Doup-
ňák. První z nich najdeme v nadmořské výšce
425–460 m n. m., 2 km severně až severozápadně od
stejno jmenné obce Ciboušov. V blízkosti se nachází národní
přírodní památka Doupňák, která je součástí Krušných hor
a nachází se nedaleko našeho města na Holubím vrchu.
Jeho okolí vás upoutá divokou přírodou. 
Prostor chráněného území pokrývají nepůvodní smíšené
lesy, ze zvláště chráněných živočichů zde žije ohrožená
veverka obecná, ohrožený slepýš křehký a nad hlavou
můžete pozorovat přelet jestřába lesního.

Expozice minerálů na zámku v Klášterci nad Ohří

Katedrála sv. Víta v Praze

Dolský mlýn, převzato z Kaadner Heimatbrief, poskytl Tomáš
Bernášek



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POMÁHÁME9/2022 | strana 15

Firma roku Ústeckého kraje 2022 sídlí v našem městě

Posláním společnosti je přispí-
vat ke zlepšení zdraví, fyzické
a psychické pohody komfort-
ním použitím tradiční přírodní
vodoléčebné metody Vincenze
Priessnitze. Z původního
Priess nitzova zábalu na dětský
hrudníček vznikla postupně
celá výrobková řada univerzál-
ních zábalů pro děti a dospělé,
a to i na další části těla, na krk,
kolena, lýtka a lokty nebo
zápěstí. „Vydala jsem se ces-
tou registrace ochranné znám-
ky, užitných vzorů, a nakonec
i mezinárodní patentové při-
hlášky,“ říká ke svému podni-
kání jednatelka společnosti
Martina Štefanková. Povzbu-
zena úspěchy z kontaktu s lid-

mi, svými prvními zákazníky,
se pustila do řady jednání
s provozovateli lékáren, s vel-
koobchody se zdravotními
pomůckami a zdravotními pro-
středky, v nemocnicích a ordi-
nacích soukromých lékařů.
Vyhlašovatelem prestižní
tradiční soutěže je deník
Hospodářské noviny, jejím
pořadatelem je komunikační
agentura Communa. Poslá-
ním soutěže je podpora
malého a středního podniká-
ní a podnikatelů na území
ČR. Svým všeoborovým
a regionálním zásahem patří
k největším podnikatelským
kláním v zemi. Celostátní
finále soutěže proběhne

v prosinci 2022 v Praze
a zúčastní se ho 14 vítězů
z krajských kol. Vítěze finá-
lového kola určí celostátní
porota. 
Martině Štefankové ajejímu

týmu upřímně gratulujeme
a do finálního kola soutěže
jí přejeme mnoho úspěchů
a štěstí. Více o firmě Mamavis
najdete: www.mamavis.cz,
sekce O nás.

Velkého úspěchu dosáhla klášterecká společnost „Mama-
vis healing care“ zabývající se výrobou a prodejem známé
zdravotní pomůcky — Priessnitzových zábalů v komfort-
ním provedení pro děti i dospělé na různé části těla. Spo-
lečnost získala titul Firma roku Ústeckého kraje 2022, kte-
rý si převzala Martina Štefanková, jednatelka společnosti,
na slavnostním večeru konaném 8. září v Ústí nad Labem
a stala se tak jedním ze 14 vítězů krajských kol.

Někdy o našem životě rozho-
dují doslova vteřiny. Náš život
visí na vlásku a jsme absolut-
ně odkázáni na pohotovost
zásahu lékařů, který nakonec
rozhodne o našem bytí či
nebytí. Na vlastní kůži si to
prožila paní Miluše Šmito-
vá, která, jak sama říká, se
vloni v srpnu podruhé
narodila díky rychlé
pomoci lékařů. A protože
po jejím znovunarození moh-
la nedávno oslavit své „první
narozeniny“, obrátila se na
naši redakci s prosbou její pří-
běh a poděkování lékařům
zveřejnit.
„V ten osudný den 21. srpna
2021 jsem pocítila bolest na

hrudníku, která vystřelovala
do zad, krku a břicha. Zavo-
lala jsem na tísňovou linku
155 a pak už kolem mne
následoval rychlý spád udá-
lostí. Postihla mě disekce aor-
ty (krvácení do stěny aorty
v důsledku natržení její vnitřní
výstelky – pozn. red.) součas-
ně s cévní mozkovou přího-
dou. Přežila jsem jen díky
tomu, že doktorka Markéta
Vísková z kadaňské rychlé
lékařské pomoci bleskově
a správně určila diagnózu,
následně lékaři z kadaňské
chirurgie bezodkladně pro-
vedli potřebná vyšetření a po
konzultaci s doktorkou Marti-
nou Vitáskovou z IKEM Praha

mi zajistili transport vrtulní-
kem do Prahy. Tým kardio-
vaskulárních chirurgů z IKEM
Praha mi dle sdělení doktorky
Vitáskové provedl velice
náročný a komplikovaný
zákrok — náhradu ascendent-
ní aorty a resuspenzi aortální
chlopně. Devět dní mě udržo-
vali v umělém spánku a na
přežití mi dávali šanci jen 1%.
Když pak na velké vizitě před-
nosta kliniky kardiovaskulární
chirurgie Ivan Netuka řekl, že
mě doslova 'seškrábli hrobní-
kovi z lopaty', uvědomila jsem
si, že jsem se podruhé naro-
dila, že jsem dostala další šan-
ci k životu. Děkuji touto ces-
tou kadaňským lékařům

a těm pražským z IKEM za
jejich pohotovou a vysoce
fundovanou pomoc, která mě
zachránila. Jsem za ni velice
vděčná a jsem jim zavázána.
Mé poděkování patří i mým
nejbližším a přátelům, kteří
se během mé rekonvalescen-
ce postavili k nové situaci
čelem a dodnes se mi snaží
pomáhat se zajištěním zále-
žitostí běžného každodenního
života.“
Přejeme paní Šmitové, aby jí
její napravená aorta, největší
tepna v lidském těle, dobře
fungovala ještě mnoho let,
a mohla se tak těšit ještě
dlouho ze všech krás, které
nám život přináší.

Srdečné a velké poděkování lékařům a zdravotníkům



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 16SPORT

Hasiči prověřili nejen fyzickou, ale i psychickou sílu

V neděli 18. září se v dopo-
ledních hodinách uskutečnil
tradiční a nejtěžší hasičský
víceboj TFA, výstup na
zámeckou věž. Po dvouleté
přestávce to byl již 7. ročník.
Během slavnostního zahájení
byla dlouholetému veliteli
hasičské jednotky Josefu

Heroutovi předána Cena
města Klášterce nad Ohří pro
letošní rok, více o této udá-
losti informujeme na str. 3.
Závod byl rozdělen do tří
kategorií, z nichž první tvořili
profesionální a dobrovolní
hasiči. Ti museli absolvovat
výstup na zámeckou věž
a další disciplíny v kompletní
zásahové výstroji včetně
nasazeného dýchacího příst-
roje. Další dvě kategorie byly
pro veřejnost, pro muže
a letos podruhé i pro ženy.
Závodníci museli mít hasičský
oděv, přilbu a rukavice,
dýchací přístroj o váze cca
14 kg však měli pouze na
zádech. Kromě zdolání 113
schodů na zámeckou věž se
přenášely dva barely o váze
cca 25 kg, přemisťovalo se
80kg závaží obouruční palicí

a převracela pneumatika od
traktoru. „Vítězem se pro mě
stal každý, kdo závod dokon-
čil, což se opět podařilo všem
startujícím, všem gratuluji,“
uvedl na závěr současný veli-
tel Filip Foukal. Dodejme, že
mezi hasiči si nejlépe vedl
Jára Jerman z klášterecké
jednotky dobrovolných hasi-

čů, na 2. místě skončil Petr
Weinhofer z HZS Chomutov
a bronzový byl Štepán Hlou-
šek také z JSDH Klášterec nad
Ohří. Ženskou kategorii letos
nikdo nezastupoval, mezi
muži zvítězil Michal Smetán-
ka, druhý skončil Lukáš Paří-
zek a třetí místo obsadil Míra
Böhm. Všem gratulujeme.

Mistrovství světa ve veslování zahajovali i Klášterečtí
Autobus plný žáků ZŠ Krátká
a studentů  místního gymnázia
a střední odborné školy vyrazil
v sobotu 17. září do Labe arény
v Račicích, kde se konalo slav-
nostní zahájení mistrovství svě-
ta ve veslování. Před samotným
slavnostním ceremoniálem
konaným v podvečerním čase
absolvovali klášterečtí žáci
a studenti závody na veslař-
ských trenažerech dle jednot-
livých kategorií v rámci projektu
Česko vesluje.
„Naši studenti získali vítězný
pohár za nejrychlejší střední
školu v ČR ve veslování. Všem
studentům naší školy chci podě-
kovat za vzornou reprezentaci

a zároveň pogratulovat k tak
významnému, kolektivnímu
asportovnímu úspěchu,“ vyjá-
dřila se pochvalně k reprezen-
taci studentů Iveta Hniličková,

která své studenty tělocviku jela
do Račic podpořit.
V Račicích vytvořilo skvělou
předzávodní atmosféru skoro
700 dětí, které přijely nejen
závodit, ale také pomoci zahájit
velkolepé sportovní klání. Z kaž-
dé školy vybraní žáci nesli při
slavnostním zahajovacím cere-
moniálu transparent s názvem
zúčastněné země a její vlajku.
Školáci ZŠ Krátká prezentovali
účast Alžírska a Argentiny, stu-
denti GSOŠ zastupovali Kypr
a Mexiko.
„Kromě závodění na veslař-
ských trenažérech se mohli naši
žáci astudenti zúčastnit dopro-
vodného programu v podobě

ukázek hasičské techniky
a techniky Policie ČR, nové
zážitky prožili také díky připra-
veným workoutovým aktivi-
tám. Po skončení ceremoniálu
byla pro všechny velmi zajíma-
vým prožitkem světelná show
připravená za pomoci dronů, jež
znázorňovala symboly mistrov-
ství světa — např. veslaře nebo
zeměkouli s naší republikou
a místem konání. Následoval
závěrečný obrovský a krásný
ohňostroj doprovázený hud-
bou,“ přiblížil účast na zahájení
mistrovství světa ve veslování
Petr Opava, ředitel ZŠ Krátká,
jenž se zahájení významné
sportovní akce také zúčastnil.

Tenisový TERA kroužek ve městě působí už 22 let
TERA je zkratkou sousloví
TEnisové RArity. Vznik této
původně neformální skupiny
přátel tenisové hry je datován
ke 2. září 2000. Tehdy pár přá-
tel okolo Emanuela Fuksy
staršího, tehdejšího školníka
ZŠ Krátká a současného
čestného prezidenta spolku,
uspořádalo 1. ročník turnaje
zvaného Baby Cap na počest
prvních narozenin jeho prvo-
rozeného vnuka. Domácím
prostředím spolku jsou teni-
sové kurty při ZŠ Krátká
v Klášterci nad Ohří.

Nyní má zapsaný spolek 22 stá-
lých členů.
Na tenisových kurtech, o kte-
ré se spolek každoročně po
celou sezonu stará, trénují
děti pod vedením Romana
Krause, členové spolku a
přístupný je i veřejnosti.
Rezervační systém najdete
na webu školy. Spolek ze
svých prostředků průběžně
financuje nákup antuky pro
přípravu kurtů po zimním
období a udržování povrchu
v průběhu tenisové sezony.
Vlastními silami také v přípa-

dě potřeby opravuje oplocení
či sítě.
V průběhu sezóny pořádáme již
zmiňovaný tenisový turnaj
Baby Cup ve čtyřhrách. Na
počest události ze dne 19. květ-
na 2011, kdy do kurtu při hře
naštěstí bez následků uhodil
blesk, se koná Bleskový turnaj.
Dalším z pravidelných utkání je
turnaj Horní/Dolní, během kte-
rého se utkávají dvě mužstva
po pěti párech proti sobě.
Na tenis se zde také schází
i skupina děvčat a žen, které si
organizují svou činnost samy,

pořádají ženský turnaj, případ-
ně společně pořádáme turnaj
ve smíšených čtyřhrách. 
V minulosti bylo u kurtů vybu-
dováno jednoduché zázemí
s posezením a zámkovou dlaž-
bou, nad kterou jsme v letošním
roce za finančního přispění
města postavili pultovou per-
golu.
Věříme, že spolupráce se školou
a městem na podporu tohoto
sportoviště a aktivit na něm
bude mít dlouholeté pokračo-
vání. Jiří Prokopec,

předseda spolku TERA ■



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE9/2022 | strana 17

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

02. 10. (Ne) 17:00–18:00
04. 10. (Út) 17:00–18:00
09. 10. (Ne) 15:30–16:30
11. 10. (Út) 17:00–18:00
16. 10. (Ne) 15:30–16:30
18. 10. (Út) 17:00–18:00
23. 10. (Ne) 15:30–16:30
25. 10. (Út) 17:00–18:00
30. 10. (Ne) 15:30–16:30

Atleti trénují jako draci, úspěchy jsou pro ně motivací

Dorostenecká kategorie už
má za sebou republikový
šampionát. Nejlépe si vedl
David Křivan, který po stří-
bru z haly ve skoku dalekém
vybojoval mistrovský titul
výkonem 727 cm, což bylo
pouhé 3 cm od limitu na
mistrovství Evropy. Umístě-
ním se nominoval na mezi-
státní utkání, kde vylepšil své
maximum a výkonem 737 cm

sice splnil limit, bohužel ale
týden po nominačním období.
V evropských tabulkách mu
patřilo 7. místo. Další disci-
plínou, kde jsme měli své
zástupce, byl skok o tyči
dorostenek. Beáta Ročková
si vedla lépe než v hale
a výkonem 315 cm skončila
na 5. místě. Její oddílové
kolegyni Elišce Fuksové
patřilo konečné 12. místo.

Teď je ještě všechny čeká
soutěž družstev za plzeňský
klub AK ŠKODA Plzeň, kde
budou útočit na mistrovský
titul.
Terezu Kothánkovou čeká
nyní druhý vrchol sezony na
Mistrovství ČR žactva, kde
bude obhajovat první, resp.
druhé místo v tabulkách ve
vrhu koulí a hodu diskem. Tím
prvním byla Olympiáda dětí
a mládeže v Olomouci. Do
krajské výpravy byla nomino-
vána na vrh koulí a oštěp. Ve
své silnější disciplíně, vrhu
koulí, vybojovala bronzovou
medaili. V hodu oštěpem byla
též dlouho na medailových
pozicích, ale v poslední sérii ji
soupeřky přehodily a v koneč-
ném pořadí jí patřilo nepopu-
lární 4. místo, ale v osobním
rekordu. Do krajské výpravy
se nominoval i Filip Moulis,
který se ve vyrovnaném osob-
ním rekordu probojoval do
finále a obsadil 12. místo.

Starší žákyně páté na
Mistrovství Čech
Dosáhli jsme dalšího krás-
ného zápisu do historie kláš-
terecké atletiky. Starší žáky-
ně dokázaly 2x porazit
nejlepší oddíl v kraji
a postoupit na Mistrovství
Čech, kde se utkaly s velko-
kluby ČR. Měla to být jen
odměna a poslední pokus se
probojovat na Mistrovství ČR
jednotlivců. Holky ale bojo-
valy jako lvice a v konečném
součtu jim z 10 týmů patřilo
5. místo. Za sebou nechaly
opravdu velké kluby jako
Kladno, Jablonec, Hradec.
Bodovat holky dokázaly jak
ve vrzích, hodech, tak i ve
sprintech, skocích. Holky
i trenéři si to pořádně užili
a určitě to byl motor do další
práce. Většina holek v této
kategorii zůstává a tak je na
co se těšit.  

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

Druhou srpnovou sobotu pro-
běhl v loděnici v Klášterci nad
Ohří již 5. ročník střeleckého
dne, který pro všechny
návštěvníky tradičně pořádá
střelecký klub AVZO Střelci
Klášterec nad Ohří. Počasí akci
přálo, ani vedro, ani jsme se
nemuseli schovávat pod
deštníky jako před dvěma léty.
Od rána se na akci postupně
sešlo celkem 81 střelců, z toho
40 dětí. Podmínkou hlavního
závodu byla účast dospělého
a dítěte. Nakonec se o pohár
střeleckého dne utkalo celkem
25 dvojic. 
Na akci opět dorazila i spřáte-
lená hasičská jednotka AVZO
Nučnice od Roudnice nad
Labem. Letošní ukázku tech-

niky avýstroje svěřili kolegové
nejmladšímu Miroslavu Týle-
mu. Vzhledem k tomu, že se
účastnil hašení požárů v Hřen-
sku, poskytl návštěvníkům
informace nejen o vystavené
výzbroji a technice, ale také
o samotném zásahu v lesích
okolo Hřenska.
Členové vodáckého oddílu
TJ Ohře zajistili pro návštěv-

níky raft, kajaky a ostatní vod-
ní plavidla, která si rovněž
mnozí návštěvníci osobně
vyzkoušeli. Někteří opět pocí-
tili hloubku a teplotu místní
řeky na vlastní kůži. Své oděvy
pak mohli usušit u ohně při
opékání špekáčků, který si
každý z účastníků u obsluhy
loděnice vyzvedl.
Pohár vítěze střeleckého dne
vyhrála Lucka Koblitzová
s dědou z Klášterce nad
Ohří. Druhé místo získali
Vlčkovi z Chomutova
apohár za třetí místo si vystří-
leli Grimovi z Jirkova.
Děkujeme našemu městu,
přátelům a samozřejmě
i všem sponzorům, díky kte-
rým se naše akce každoročně
uskutečňují.

Bohumil Šplíchal, AVZO
Střelci Klášterec nad Ohří ■

Na střeleckém dni se mohli střelci také svézt po Ohři

firma PLATIL hledá partnery
pro pluhování traktorem 
komunikací v areálu ZKL

Tel.: 607 821 698

Křivan mistrem ČR, Kothánková má bronz z olympiády



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 18INZERCE

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459.

Koupím chatu, zahradu, pozemek v blízkosti Lázní Evženie.
Tel.: 774 933 245

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetrahnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. 
Stáří 16–20 týdnů, cena 220–269 Kč/ks 
Prodej: 18. 10. a 15. 11. 2022
Klášterec – u autobusového nádraží – závory – 14.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE9/2022 | strana 19

Nabízíme:
→ stabilní pracovní prostředí u české společnosti s dlouholetou tradicí

→ odpovídající finanční ohodnocení

→ příspěvek na stravování v závodní jídelně

→ příspěvek na penzijní připojištění

→ benefit za odpracování plného časového fondu – FLEXI PASS 

→ zaměstnanecký program – výhodné mobilní tarify

→ další benefity (odměny za doporučení zaměstnance, za zlepšovací návrhy, při životních

jubileích) 

→ týden dovolené navíc po odpracování jednoho roku ve společnosti

ZKL Klášterec nad Ohří, akciová společnost
Nádražní 224, 431 51 Klášterec nad Ohří

Tradiční výrobce ložisek v Klášterci nad Ohří hledá zaměstnance na pozice

SEŘIZOVAČ NC STROJŮ
přestavba/seřizování obráběcích strojů

OPERÁTOR/SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ
obsluha/přestavba /seřizování CNC obráběcích center

Kontakt:
V případě zájmu kontaktujte personální
oddělení.
telefon: 474 359 715
e-mail: marcela.havlickova@zkl.cz

Dále hledáme pro doplnění stavu pracovníky do

výroby na obsazení volných pozic v profesích

G PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
G PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ
GKALIČ
G LISAŘ
GMONTÁŽNÍ DĚLNÍK
GKONTROLOR



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 9/2022 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


